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درمکتب امام

به مناسبت سالروز تشکیل نهضت سوادآموزی
علم جهت دار؛ راه حل گرفتاری ها

تمام گرفتاری هایی که ما در این طول مدت تاریخ داشتیم بهره برداری از جهالت 

مردم بوده است. جهالت مردم را آلت دست قرار دادند و بر خلاف مصالح خودشان 

تجهیز کردند. اگر علم داشتند؛ علم جهتدار داشتند، ممکن نبود که مخرّبین بتوانند 

آنها را به یک جهتی که بر خلاف آن مسیری است که مسیر خود ملت است تجهیز 

کنند. علم و سواد است با آن جهتی که باید به او توجه کرد، که می تواند ملت را 

از همه گرفتاری ها نجات بدهد.
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به بن بست رسیدن برجام قابل پیش بینی بود
اصلاح طلب ها نعل وارونه نزنند!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه بهار در یادداشتی با عنوان »نعل وارونه مدعیان« نوشت: »اینکه دولت روحانی با کلی وعده آمد؛ همچون 
کاهش نرخ تورم، کنترل تورم، حل مشکلات اقتصادی از طریق رفع تحریم ها، آزادی بیشتر، حضور پررنگ تر زنان و 
اقلیت های قومی و مذهبی در تصمیم گیری های کلان مدیریتی، حل مشکلات محیط زیستی و اولویت بندی بودجه 
براساس نیازهای واقعی کشور و... بر کسی پوشیده نیست. ولی از آنجا که به قول سعدی: عالم بی عمل به زنبور بی عسل 
می ماند، دولت تدبیر و امید نیز در عمل از شیرین کردن کام این مردم ناکام مانده... از رهاورد همین گونه کنش هاست 
که به بن بست رسیدن برجام قابل پیش بینی بود. آشکار نیست که چرا برخی اصلاح طلبان انتقاد از روحانی را در 
راستای یادآوری وعده هایی که داد و عمل نکرد برنمی تابند! با این کارنامه بی شک اصلاح طلبان پشتوانه مردمی خود 
را در انتخابات بعدی از دست خواهند داد و حق ندارند نعل وارونه بزنند و مدعی شوند تندروی در طرح مطالبات، 
آب به آسیاب اصولگرایان ریخته!..راستش این روزها اصلاح طلبی بیشتر از اینکه یک تفکر و روش برای آباد ساختن 
میهن باشد، تبدیل شده به سکویی برای اینکه عده ای پست و مقام بگیرند.جالب آنکه هنوز گمان می کنند حرف زدن 

از خرابکاری های دولت قبل ، برگی نسوخته است که می شود برای بازی سیاسی روی آن مانور داد!.« 
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی که تا دیروز برجام را فتح الفتوح! و مردم را به سیب و 
گلابی باغ برجام وعده می دادند و هر گونه نقد کارشناسانه و دلسوزانه ای را با برچسب و توهین پاسخ می دادند، امروز 
به جمع منتقدان این توافق پیوستند. این جریان اما باید به این موضوع توجه داشته باشند که دیگر برای ژستِ 
منتقدِ برجام گرفتن، خیلی دیر شده است.روزنامه های اصلاح طلب اکنون باید درباره بزک خسارت محض برجام به 
افکار عمومی پاسخگو باشند. دو روز پیش بود که محمود سریع القلم از حامیان اصلی برجام گفته بود: »مذاکرات 
برجام توسط ایران براساس دانش بین المللی نبود، چراکه این مذاکرات دچار هیجان و احساس بود و باید مطالعات 

بیشتری صورت می پذیرفت«.

فردی که سودای وزارت خارجه داشت ارتباط با روحانی را سخت کرده!
روزنامه شرق در گزارشی به عملکرد محمود واعظي رئیس  دفتر روحانی پرداخت و به نقل از اصلاح طلبان نوشت: 

او ارتباط با رئیس جمهور را محدود کرده است!
در بخشی از این گزارش آمده است : از جمله افراد حلقه نخست اطراف »حسن روحاني« است؛ خیلي ها ترکیب 
کابینه دوازدهم را حاصل لابي هاي او مي دانند؛ »محمود واعظي«. رئیس جمهوري معتقد است که براي انتخاب وزرایش 
تحت هیچ گونه فشاري نبوده است؛ درست هم مي گوید، چراکه افراد مشاور روحاني همه همسوي خودش بودند، 
مانند واعظي؛ یعني رئیس دفترش در دولت دوازدهم و وزیر ارتباطاتش در دولت یازدهم، سوداي وزارت خارجه براي 
دولت یازدهم داشت؛ البته با توجه به سوابقش هم با ارفاق مي شد او را جزء گزینه ها در نظر گرفت، اما وقتي نام 
دیپلماتي مانند »محمدجواد ظریف« در میان باشد، قطعا بقیه نام ها با هر سابقه اي در وزارت خارجه کمرنگ مي شوند.
در ادامه این گزارش آمده است : محمود واعظي از سال ٩٢ و با پیروزي حسن روحاني، نقش بیشتري در سیاست 

پیدا کرد؛ هرچند براي وزارت خارجه انتخاب نشد ولي به وزارت ارتباطات رفت.
شرق در گزارش خود آورده است : حالا عده ای از نمایندگان از برخي رفتارهاي واعظي پس از انتصابش به ریاست 
دفتر رئیس جمهوري گلایه دارند؛ همچنان که از برخي دخالت ها در جریان انتخابات هیئت رئیسه سال دوم مجلس 

دهم گلایه داشتند. در عین حال برخي اصلاح طلبان مجلس هم حاضر به صحبت در این زمینه نیستند!
این گزارش می افزاید : میرزایي نکو، نماینده دماوند، از دستور واعظي برنامه اي که مخاطبش رئیس جمهوري بوده 
گلایه دارد. او همچنین از کاهش ارتباطات رئیس جمهوري گلایه دارد، آن هم پس از اینکه وزیر ارتباطات دولت 
یازدهم در دولت دوازدهم رئیس دفتر رئیس جمهوري شده است. رحیمي، نماینده تهران، هم از لزوم جلوگیري از 

موازي کاري ها با وزارت خارجه سخن مي گوید.

افزایش وابستگی به نفت در بودجه
روزنامه قانون در گزارشی به افزایش وابستگی ایران به صادرات نفت در بودجه تقدیمی رئیس جمهور به مجلس 
خبر داد. در این گزارش آمده است: اگرچه کاهش سهم نفت در اقتصاد کشور در صحبت هاي دولت مردان بسیار شنیده 
مي شود و به شعاري تبدیل شده اما هنوز این شعار به واقعیت نزدیک نشده است و هر سال میزان وابستگي درآمدهاي 
نفتي نسبت به سال گذشته افزایش مي یابد. با این حال راهکارهایي توسط اقتصاددانان و کارشناسان به دولت پیشنهاد 
مي شود تا روند کاهشي میزان سهم نفت در بودجه را در پیش داشته باشیم اما دولت هنوز این پیشنهادات را عملیاتي 
نکرده است و همچون دولت هاي گذشته چندان عقیده اي به فعال شدن بخش خصوصي ندارد. در ادامه این گزارش 
تصریح شده است : در این میان مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی اعلام کرد برخلاف ادعای دولت، میزان 

وابستگی لایحه بودجه ٩۷ به درآمدهای نفتی نسبت به بودجه سال ٩۶ افزایش یافته است.
گفتنی است در روزهای گذشته اعتراضات به دولت از سوی اصلاح طلبان و حامیان سابق افزایش پیدا کرده است، 
این اعتراضات تا به حدی است که برخی حامیان روحانی منتقدان را نفوذی دانسته و انتقادات را دسیسه خوانده اند. با 
این وجود تهدید و توهین حامیان دولت به منتقدان از شدت انتقادات نکاسته و روزنامه های زنجیره ای هر روز بخشی 

از این انتقادات را پوشش می دهند.

نباید از روحانی انتظار بیش از حد داشت، پشیمان ها سخت در  اشتباهند!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »باید توجه داشت که در تمام انتخابات ها، نامزدهای انتخاباتی، موظف هستند تا به 
تمام آنچه وعده داده بودند، عمل کنند. به ویژه در دولت آقای روحانی که ایشان از ابتدا با شعارهای قابل توجه خود و 
شاید بلندپروازانه در برخی موارد، رقبا را از میدان بیرون راند. ولی به هرحال در یک جامعه یک شخص زمانی می تواند 
به همه شعارهای انتخاباتی خود جامه عمل بپوشاند که تمامی ارگان ها مثل قوه قضائیه، مجلس و... با او همکاری کنند. 
ولی در کشوری همچون کشور ما حوزه اختیارات محدود است، به ویژه در حل بحران ها و در مسائل سیاست خارجی... 
سیاست خارجی و داخلی با هم رابطه مستقیم دارد و اگر یکی از آنها آسیب ببیند دیگری هم از پا در می آید. به این 
صورت که حد مسائل داخلی، اجتماعی و اقتصادی ما مثل حل مسائل سیاسی ماست و مسائل سیاسی زمانی حل 
می شود که دولت اختیارات تام و صد درصدی داشته باشد که متاسفانه در این دولت نه سیاست خارجی و نه دولت 
اختیارات تام ندارند به این دلیل است که معتقدیم نباید از آقای روحانی انتظاراتی بیشتر از حد داشت و البته کسی که 

ابراز پشیمانی می کند سخت در  اشتباه است«.
در روزهای گذشته روزنامه ایران»ارگان رسانه ای دولت« نیز در مطلبی نوشته بود:»اینکه توقع داشته باشیم روحانی 
بتواند به تمامی شعارهای انتخاباتی عمل کند، انتظار غیرواقعی است. زیرا می دانیم که اداره و مدیریت کشور تنها حاصل 

اراده رئیس جمهوری نبوده و نیست«.
در روزهای گذشته مدعیان اصلاحات در واکنش به اظهار پشیمانی افراد از رای دادن به دولت روحانی از تعابیر 
توهین آمیزی همچون »دسیسه گر«، »نادان«، »جوگیر« و... استفاده کرده و تشکیل کمپین »از رأی به روحانی پشیمانم« 

را به منتقدان دولت نسبت دادند.
اما در این میان، روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد با انتقاد از رفتار مدعیان اصلاحات، اعتراف کرد که کمپین »پشیمان 
هستیم« مردمی است. این روزنامه زنجیره ای با  اشاره به تشکیل کمپین پشیمان نیستیم تاکید کرد: »این کمپین هرگز 
به مانند »ما پشیمان هستیم« فراگیر نشد. نکته ای که می توانست بیانگر یک موضوع باشد؛ اینکه حتما مردم پشت این 

کمپین مخالف روحانی بوده اند تا دسیسه«.
گفتنی است با گذشت بیش از قریب به 5 سال از آغاز به کار دولت روحانی، تقریبا هیچ یک از وعده های داده شده 
از سوی رئیس جمهور محقق نشده و به اذعان روزنامه ها و رسانه های زنجیره ای دست دولت در عمل و اقدام به وعده ها 

و مطالبات مردم خالی است.

افراطی علیه افراطی گری!
روزنامه اعتماد سرمقاله دیروز خود با عنوان »چرا گفت و گو« را به موضوعی که این روزها از آن با عنوان »گفت و گوی 
ملی« یاد می شود اختصاص داد و نوشت: »همان گونه که در طیف راست مي توان انتظار داشت و در طیف چپ به چشم 
مي خورد واقعیت آن است که مجموعه اي از نیرو هاي سیاسي با دیدگاه هاي متنوع در میان آنها قرار گرفته اند که در 

میان آنها طیف رادیکال تاکنون هزینه هاي گزافي را بر کشور تحمیل کرده اند.«!
نویسنده همچنین در انتهای یادداشت خود نوشته است: »جریان هاي سیاسي باید پیش از هرچیز اولویت خود را در 
فضاي سیاسي کشور پاسخ به مطالبات مردم به ویژه در عرصه اقتصادي و حوزه هاي گوناگون قرار دهند و اجازه ندهند 

جریان هاي تندرو در هر دوطیف با تیره کردن فضاي سیاسي، راه را بر آشتي ملي ببندند.«
نکته جالب اینجاست که نویسنده این یادداشت یکی از نمایندگان افراطی مجلس ششم است که به جای توجه 
به مشکلات مردم و اهتمام به امر قانون گذاری و نظارت بر عملکرد دولت ، با تحصن و ایجاد تنش در مجلس، خود به 

معضل و مشکلی بدل شده بودند.

حتی اعلام برائت نکرده اید
اعتماد همچنین مصاحبه ای با وزیر کشور دوره اصلاحات منتشرکرد که در ابتدای این گفت و گو آمده بود : »هنوز 
هم برخي رسانه هاي تندرو این جریان در تلاشند تا با نبش  قبر اظهارات برخي اصلاح طلبان در سال ٨٨ آب را گل آلود 
کنند.«! این در حالی است که در جای جای این مصاحبه به رئیس جمهور دوره های نهم و دهم و حمایت طیف اصولگرا 
از او پرداخته شده است! همین موضوع کافی است که به تضادی عمیق بین گفتار و کردار طیف موسوم به اصلاح طلب 
پی برد. اما نکته مهم آنجاست که وزیر کشور دوره اصلاحات می گوید: »برخي از افراد این جریان مي گویند از احمدي نژاد 
تبري جسته ایم. این تبري جستن چیزي را عوض نخواهد کرد. برخي از این افراد هشت سال با جان و دل از این آقا 

حمایت کردند حال این تبري جستن چه نتیجه اي خواهد داشت؟«
گفتنی است تا زمانی که رئیس  دولت های نهم و دهم در مسیر شعارهایش حرکت می کرد از او حمایت شد و همین 
که کج روی و انحراف از جانب آن دولت آغاز شد نقدها و موضع گیری ها علیه او شروع شد اما مدعیان این جریان هنوز 

از آشوبگران فتنه ٨٨ اعلام تبری نکرده اند.

خائن اما محور وفاق!
روزنامه ایران دیروز گفت وگویی را با یکی از مدعیان اصلاحات با عنوان »جریان اصلاحات همیشه از گفت وگو استقبال 

می کند« منتشر کرد و نوشت: »با اختلاف داخلی اصولگرایان، حرف زدن از گفت وگو رؤیا بافی است.«
در این گفت وگو آمده است: »به نظرم فاصله هایی در میان اصلاح طلبان است اما به شدت اصولگرایان نیست و 
همین طور اینکه روی مسائل اساسی و محوری هم نیست. این فاصله ها تا وقتی وجود داشته باشد حرف از گفت وگوی 

متقابل بیشتر شبیه شعار است.«
گفتنی است، افراطیون مدعی اصلاح طلبی که در فتنه ٨٨ با انواع و اقسام ترفندها و نقشه ها علیه اسلامیت و 
جمهوریت نظام شورش کردند و با خروش مردمی یوم الله ٩ دی رسوا و ناکام شدند، هر از گاهی با ژست هایی همچون 
»آشتی ملی« و »گفت و گوی ملی« به دنبال پاک کردن صورت مسئله و ماست مالی گناه نابخشودنی فتنه ٨٨ هستند. 
اما کارنامه این طیف با تهمت تقلب به نظام، آشوب و اغتشاش، تحمیل خسارات سنگین به کشور و دادن گرای تحریم 

به دشمن به حدی ناپاک و چرک آلود است که با چنین ژست ها و لفاظی هایی قابل تطهیر نیست.
در بخشی از این گفت وگو آمده است: »در جریان اصلاحات »به دلیل« وجود شخص آقای خاتمی و اقبال عمومی 
به اصلاحات، امکان ایجاد وفاق راحت تر است اما این گونه نیست که در میان اصلاح طلبان هم چهره های بدون اصالت 

وجود نداشته باشند.«
لازم به یادآوری است که همین شخص در دادگاه محکومان فتنه ٨٨ گفته بود: آقای خاتمی از سر خیانت وارد 

ماجرا »فتنه ٨٨« شد.

ضرورت آفت زدایی از انقلاب )بخش دوم و پایانی(
حرکتدرخطانبیاوائمه)ع(

تنهاضامنتحققاهدافانقلاب
با وجود نعمت هاي فراوانی که در سایه انقلاب شامل حال ما شده، 
کمبودها نیز فراوان و متأسفانه رو به افزایش است، نباید برکمبودها 
چشم ببندیم و حداقل باید وظیفه خود را در زمینه  کمبودهایي که به 
ما مربوط مي شود را بدانیم و اقدام کنیم؛ و از آنجا که یک نفر یا یک 
گروه نمي تواند همه چیز را اصلاح کند، باید برنامه اي جامع در این زمینه 
تدوین شود تا بر اساس طرحي حساب شده، نیروهایي تربیت شوند تا به 

مرور این اصلاح را به انجام برسانند.
هرجا اصلاحگري مناسبي صورت گرفته، از جایي محدود شروع شده 
و به تدریج تکثیر شده است،امام )ره(، اصلاح را از شاگردان خودش 
شروع کرد؛ چون مي دانست که تنها و بدون رسانه نمي تواند حرفش 
را به 15 میلیون مردم ایران در آن زمان برساند؛ لذا از نخبگاني استفاده 
کرد که نقش امام )ره( را در سطح نازلتري ایفا کنند و البته امام )ره( 

هم این درس را از ائمه )ع( فراگرفته بود.
هنگامی که امام حسین )ع( و همه یارانش در روز عاشوا شهید 
شدند؛ اصلاح امت با کدام نیرو باید صورت مي گرفت؟ امام سجاد )ع( 
راهي را شروع کرد و در ادامه، امام باقر)ع( و امام صادق)ع( آن را تکثیر 
کردند و کار به جایي رسید که حتي شاگرداني براي دورترین نقاط آماده 
و گسیل کردند. بسیاري از امامزادگاني که در گوشه و کنار کشورمان 
هستند، نمونه  هایي از همین شاگردان و فرستادگان هستند که فکر 
مردم را عوض کردند. چرا که تا انسان با فکر صحیح ساخته نشود، هیچ 

پدیده اجتماعي صحیحي در جامعه رخ نخواهد داد.
از آنجا که انسان گرسنه یا مریضي که پول دارو ندارد، آمادگی ذهنی 
براي شناخت معارف دین پیدا نمی کند، باید ضروریات وي تأمین شود؛ 
روش تعلیم و تربیت در اسلام چنان این ابعاد را در هم تنیده و با هم 
در نظر گرفته است که گویا انفکاک ناپذیرند؛ لذا وقتي مي خواهد بگوید 
خدا را پرستش کنید، مي فرماید: خدایي را پرستش کنید که به شما 
روزي داد و از خوف و ناامني نجات داد؛ یعني حتي مادیات را انگیزه ای 
براي پرستش خدا قرار مي دهد؛ یا وقتي واجبات شرعي را بیان مي کند، 
بلافاصله بعد از نماز، زکات را ذکر مي کند؛ یا هنگامی که آسیب هاي 
اجتماعي را مي شمارد، از عدم اکرام یتیم و عدم اطعام مسکین و حب 

بیش از حد مال مي گوید و براي آنها عذاب قائل مي شود.
آمریکا، سمبل پیشرفت برای برخی از مسئولان

متأسفانه ما برای درمان دردها و رسیدن به اهدافمان به سراغ قرآن 
نمي رویم، بلکه سراغ غرب مي رویم و آنها را الگو قرارداده، تلاش می کنیم 
ببینیم آنها چه برایمان آورده اند. بعضی آمریکا را به عنوان پیشرفته ترین 
کشور در زمینه اقتصاد الگو قرار مي دهند و وقتی گفته می شود تنها 
درصد کمی از مردم آمریکا سرمایه دار شده اند و دیگران روز به روز 
فقیرتر مي شوند، آن را توجیه کرده و مي گویند: چنین چیزهایي لازمه 
پیشرفت است و باید پذیرفت! یا اگر چنین نمي کردند، نمي توانستند 
به این ترتیب کرات آسماني را تسخیر کنند! گویا این عده پیشرفت را 
فقط در ساخت قمر مصنوعي مي دانند که سرمایه آن هم باید از جیب 

مردم دزدیده شود و راهي جز این براي پیشرفت وجود ندارد!
شاید در بین مسئولان کساني باشند که آرزو داشته باشند کشورشان 
مانند یکي از ایالت هاي آمریکا شود، یا حداقل مانند اسرائیل مورد حمایت 
آمریکا قرار بگیرد؛ چرا که سمبل پیشرفت را آمریکا مي دانند  و به آن 
تقرب می جویند. از نظر آنها اسلام همان نماز و روزه است و مسئولان نیز 
نباید دغدغه آخرت مردم را داشته باشند؛ بلکه تنها باید به فکر توسعه 

باشند، آن هم به سبک و روشي که آمریکا مي گوید.
آیا افکار دست اندرکاران و مسئولان، همانند تفکر جوانانی است که در 
اوایل انقلاب در جبهه ها پرپر شدند؛ همان هایي که حاضر بودند جانشان 
را فداي یک لحظه عمر امام کنند؟ آیا موضع گیري مسئولان نسبت به 
رهبري جامعه، مانند موضع آنها نسبت به رهبري است؟! اگر مسئولی در 
نظام اسلامي از راه هاي مختلف، میلیون ها تومان حقوق دریافت کرده، آن 
را نشانه پیشرفت و مایه افتخار بداند و در کنار او، مرد یا زني به خاطر 
نداشتن پول دارو جان دهد، این با انقلاب اسلامي سازگاري ندارد و 
همین ها موجب فاصله گرفتن مردم از انقلاب و عدم همراهی ایشان با 

مسئولان می شوند تا عطاي انقلاب را به لقایش ببخشند.
اگر بخواهیم به سمت هدفي که امام )ره( براي آن قیام کرد و انقلاب 
با همان هدف به پیروزي رسید، حرکت کنیم، باید تفکر نخبگان، به 
سمت اهداف انقلاب و اسلام معطوف شود و در مسیر انقلاب قرار گیرد؛ 
به گونه اي که ارزش در نگاه آنها، همان ارزش هاي اسلامي باشد و تأکید 

رهبري در جمع نخبگان بر مسئله انقلابي گري به همین دلیل است.
یک فرد یا یک گروه نمي تواند در جمعیت ٨0 میلیوني تغییری دفعی 
ایجاد کند، بلکه این کار نیاز به برنامه اي مانند برنامه اهل بیت )ع( برای 
گسترش اسلام ناب و برنامه امام راحل )ره( براي تحقق انقلاب دارد؛ 
وگرنه اختلاف کردن با یکدیگر و حزب بازي نمي تواند کار را پیش ببرد. 
راهي که برخی از ما مي رویم با راهي که امام)ره( با انقلاب اسلامي 
براي ما مشخص کرد، زاویه دارد! باید راهمان را عوض کنیم و نسخه 
انبیاء و ائمه)ع( را براي رسیدن به آرمان ها و اهداف انقلاب و اسلام در 

جامعه پیاده کنیم.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با جمعي از 
روحانیون سپاه پاسداران؛ مشهد؛96/5/12

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

نمایندگان مجلس به اتفاق آرا، دولت را 
مکلف کردند از همه قدس شریف به عنوان 

پایتخت همیشگی فلسطین حمایت کند.
به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در نشست علنی دیروز چهارشنبه ۶ دی 
ماده واحده طرح دو فوریتی اعلام قدس به عنوان 
پایتخت همیشگی فلسطین را به تصویب رساندند.

بر اساس ماده واحده این طرح که دولت 
مکلف است از همه قدس شریف به عنوان پایتخت 

همیشگی فلسطین حمایت کند.
وکلای ملت با ٢0۷ رای موافق و بدون رأی 

مخالف و ممتنع این طرح را مصوب کردند.
یادآور می شود نمایندگان روز یکشنبه به بررسی 

این طرح به صورت دوفوریتی رأی داده بودند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی پس 
از تصویب طرح دوفوریتی حمایت از انقلاب اسلامی 
فلسطین طی سخنانی گفت: از نمایندگان برای رای 

قاطعی که به این طرح داده اند تشکر می کنم.
وی به اظهارات ترامپ اشاره کرد و افزود: اقدامی 
را به نظر طراحی شده از سوی رئیس جمهوری آمریکا 
بود و در حقیقت توطئه ای بود که روند سازش آبکی 
را دنبال می کرد تا به فلسطین لطمه بزنند. البته 
آنها زمانی که با افکار عمومی کشورها و همچنین 
کشورهای اسلامی مواجه شدند دنبال سناریوی 

مبتذل دیگری رفتند.

لاریجانی نمایندگان را مورد خطاب قرار داد و 
گفت: امروز کار درستی در مجلس انجام شد و از شما 
تشکر می کنم. ان شاءالله دولت با این رای بالایی که 

به این طرح دادند آن را به جد دنبال کنند.
مصوبات نمایندگان

مجلس دستگاه های مشمول را مکلف کرد 
ساعات کار هفتگی شاغلان دارای معلولیت  های 
شدید و خیلی شدید را حداکثر 10 ساعت کاهش 

دهند.
در جلسه علنی دیروز همچنین لایحه مرکز 
آمار ایران مکلف شد در سرشماری های عمومی 
جمعیت کشور  به نحوی برنامه ریزی کند که جمعیت 
افراد دارای معلولیت به تفکیک نوع معلولیت آنها 

مشخص شود.
با نظر مجلس، یکی از فرزندان اولیائی که هر 
دو یا یکی از آن ها  و یا حداقل دو نفر از فرزندان 
آنها معلول باشد از انجام خدمت وظیفه عمومی 

معاف می شود.
خبر دیگر اینکه در جلسه دیروز دولت مکلف به 
بازسازی و نوسازی قنوات و احداث سدهای معیشتی 
انتقال آب از طریق لوله به مزارع در چهارچوب قانون 

برنامه پنج ساله ششم توسعه شد.
نمایندگان همچنین با یک فوریت طرح تشکیل 

وزارت امور شهدا و ایثارگران مخالفت کردند.
از سوی دیگر طرح اصلاح قانون نحوه نظارت 

بر کاهش هزینه های غیرضرور و جلوگیری از 
تجمل گرایی از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام 

وصول شد.
نطق ها و تذکرات نمایندگان

عباس گودرزی نماینده بروجرد در جلسه علنی 
دیروز گفت : باید با سلاطین واردات و عوامل و 
مباشرین قاچاق کالا برخورد قاطع شود و بدون 
ملاحظه و مماشات قانون از کجا آورده ای اجرا شود.
 ابوالفضل سروش نماینده تهران نیز اظهار داشت 
: اگر روزی اختیار تصمیم گیری داشتم در کابینه و 
انتصاب مدیران کشوری استفاده از جوانان را در 

اولویت جدی قرار می دادم.
شهروز برزگر کلشانی نماینده سلماس نیز 
تصریح کرد :  در بودجه ٩۷ باید از ایجاد شوک های 
خطرناک مانند افزایش قیمت بنزین و حامل های 
انرژی پرهیز شود و به سمت منطقی کردن سقف 

بدهی های دولت برویم.
روح الله بابایی صالح نماینده بوئین زهرا نیز 
گفت: براساس گزارش های مرکز پژوهش ها، میزان 
وابستگی بودجه به نفت ۳۶ درصد است و این 
وابستگی کاملًا برخلاف سیاست های ابلاغی مقام 

معظم رهبری در رابطه با اقتصاد مقاومتی است.
حجت الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی 
نماینده فلاورجان نیز طی تذکری شفاهی خطاب 
به رئیس جمهور گفت: شما وعده دادید رونق ایجاد 

کنید که مردم نیازی به یارانه نداشته باشند.
وی ادامه داد: مردم تحمل گرانی بنزین و حذف 
یارانه را ندارند از این رو با عمل به قانون باید تنها 

یارانه ثروتمندان حذف شود.
ولی الله داداشی نماینده آستارا نیز با انتقاد از 
افزایش قیمت تخم مرغ گفت:  مافیای واردات شرایط 
اسفباری را در بازار فروش تخم مرغ ایجاد کرده است.

علی کُرد نماینده خاش نیز با انتقاد ازپیشنهاد 
افزایش قیمت بنزین از سوی دولت گفت: این افزایش 

قیمت ظلمی مضاعف بر مردم کم درآمد است.
تقی کبیری نماینده خوی نیز گفت: امروز در 
به کارگیری افراد بیکار در مشاغل کوتاهی شده و 
به جای آن بازنشستگانی داریم که در سمت های 

دولتی مشغول به کار هستند.
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر 
نیز با  اشاره به خبر کذب افزایش ۷0 درصدی حقوق 
نمایندگان که موجب تشویش اذهان عمومی شد، 

خواهان یافتن منبع این خبر شد.
خبر دیگر اینکه نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی دیروز در تذکری به رئیس جمهور خواستار 
صدور دستور سریع مبنی بر ممانعت از سفر وزیران 

با هواپیمای اختصاصی شدند.
بیش از ٢۶0 نفر از نمایندگان نیز در تذکری 
به رئیس جمهور خواستار حضور معاونان پارلمانی 

وزارتخانه ها در مجلس شدند.

با رای مثبت همه نمایندگان مجلس

دولت مکلف به حمایت از قدس شریف 
به عنوان پایتخت همیشگی فلسطین شد

قم- خبرنگار کیهان:
مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی قم واحد پردیسان پوسترهای 
گرامیداشت حماسه 9 دی و محکومیت فتنه سال 88 را از بردهای دانشگاه 
حذف کرد. مسئول روابط عمومی جامعه اسلامی این دانشگاه در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان ضمن اعتراض شدید به این اقدام خواستار برخورد قاطع 

مدیریت ارشد دانشگاه آزاد با مدیریت دانشگاه پردیسان شد.
محمدحسین تحقیقی افزود: در سال های گذشته اگر چنین اقداماتی رخ می داد 
جای گله نبود اما اینک که تا حدودی دست فتنه گران از مدیریت دانشگاه آزاد 

قطع شده است چنین اقدامی مایه ننگ این مدیریت است.
وی اظهار داشت: مدیریت دانشگاه دانشجویان را تحت فشار قرار داد که 
این پوسترها را از بردهای اختصاصی تشکل های دانشجویی هم حذف کنند 
و وقتی که با امتناع دانشجویان مواجه می شوند خود رأسا به حذف پوسترها 

اقدام می کنند.

در آستانه سالروز حماسه 9 دی
حذفپوسترهایگرامیداشت۹دی

ازدانشگاهآزادقم

مدیرمسئول روزنامه کیهان فتنه 88 را 
جنگ احزاب علیه نظام اسلامی دانست و 
گفت: مردم با رقم زدن حماسه 9 دی، چشم 

فتنه را کور کردند.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه 
کیهان در گفت و گو با رسا، با  اشاره به عوامل و 
زمینه های ایجاد فتنه ٨٨ اظهار داشت: فتنه ٨٨ 
شبیه جنگ احزاب بود چراکه در جنگ احزاب همه 
دشمنان پیامبر)ص( و اسلام از همه طیف ها تصمیم 
گرفتند اختلافاتی که داشتند را کنار گذاشته و بر یک 
نقطه اتفاق نظر داشته باشند و همه متحد شدند تا 

اسلام نوپا را از صحنه خارج کنند.
وی افزود: در جریان فتنه نیز همه جریانات به 
صحنه آمده بودند؛ یعنی گروه ها و جریانات داخلی 
و دشمنان بیرونی همه باهم آمدند و تحت مدیریت 
مسلط آمریکا، انگلیس و اسرائیل که این فتنه را 

طراحی کردند، به ایفای نقش پرداختند.
مدیر مسئول روزنامه کیهان تصریح کرد: عمق 
و دامنه فتنه ٨٨ از جنگ احزاب بسیار فراتر بود 
و مردم با رقم زدن حماسه ٩ دی همانگونه که 
امیرمؤمنان)ع( در جریان جنگ نهروان فرمودند من 
در مقابله با خوارج چشم فتنه را کور کردم، چشم 

فتنه را کور کردند.
شریعتمداری ٩ دی را ایستگاه پایان فتنه دانست 
و خاطرنشان کرد: بنابر فرموده امام علی)ع( فتنه وقتی 
می آید شبهه ایجاد می کند و فضا را غبارآلود می کند و 
وقتی پشت می کند بصیرت می آفریند؛ فتنه ٨٨ هم 

دقیقا همین گونه بود.
وی گفت: فتنه ٨٨ یک فرمول کاملا بیرونی 
داشت و براساس فرمول کودتاهای مخملی یا 
انقلاب های رنگی طراحی شده بود و دقیقا مطابق آن 
فرمول حرکت می کرد به گونه ای که ما تمام مراحل 
را از قبل پیش بینی می کردیم چون می دیدیم دقیقا 

مطابق همین فرمول پیش می رود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان ادامه داد: کودتاهای 
مخملی انتخابات محور هستند و در همه جا چه در 
صربستان و چه اوکراین و چه در کشورهای دیگر 
انتخابات بهانه بوده است، نمونه این موضوع در کشور 
ما نیز همین بود که خود فتنه گران با شعار معروف 
»انتخابات بهانه است اصل نظام نشانه است« منویات 

و خواسته نهایی شان را بیرون ریختند.
ورود عوامل برجسته سرویس های اطلاعاتی بیگانه 

به ایران قبل از انتخابات 88
شریعتمداری تأکید کرد: قبل از فتنه تعداد زیادی 
از عوامل برجسته سرویس های اطلاعاتی دشمن تحت 
عناوین آکادمیک به ایران آمدند که از آن جمله 

می توان به جان کین از MI۶  اشاره کرد.
وی با  اشاره به برنامه ریزی دشمنان خارجی در 
فتنه ٨٨ اظهار داشت: تیمرمن که مسئول میز ایران 
در CIA است، درست شب قبل از انتخابات یک 
مصاحبه ای با سی ان ان کرد و با صراحت گفت، تصور 
نکنید فردا یک انتخابات در جریان است، بلکه فردا 

یک انقلاب سبز در ایران کلید می خورد.
مدیر مسئول روزنامه کیهان افزود: مایکل لدین 

در گزارشی که بعد از ٩ دی بیان می کند، می گوید 
که اگر از من بپرسید که جنبش سبز از چه موقع 
شروع شد، نظری که می دهم با آنچه شما فکر می کنید 
متفاوت است؛ شما آغاز آن را از ٢00٩ یعنی سال ٨٨ 
می دانید ولی من باید بگویم این موضوع از سال ها قبل 
کلید خورد و ما از سال ها پیش با دفتر میرحسین 

موسوی در ارتباط بودیم.
شریعتمداری ادامه داد: مصاحبه میرحسین 
موسوی با مجله تایم هم بسیار گویاست که وقتی 
از او می پرسند که اگر در انتخابات شکست بخورید 
چه خواهید کرد و این افراد که در خیابان هستند 
چه می کنند، پاسخ داد که اینها از قبل برنامه خود را 

می دانند و با انتخابات متوقف نمی شود.
وی تصریح کرد: موارد این چنینی بسیار فراوان 
است و باید تأکید کرد که فتنه یک موضوع طراحی 
شده و همه جانبه بود و وقتی شکست خورد در حقیقت 

یک طرح شکست خورد.
مدیر مسئول روزنامه کیهان در ارتباط با سکوت 
برخی خواص و نخبگان در فتنه ٨٨ گفت: افرادی که 
در فتنه ساکت بودند و به ویژه کسانی که مسئولیت 
داشتند و سکوت کردند از دو حال خارج نیستند یا 
نمی دانستند چه اتفاقی در حال وقوع است که با توجه 
به موضوع فتنه و آشکار بودن زاویه ای که فتنه ٨٨ 
با خط اصلی انقلاب داشت و آشکار بودن مقابله و 
تقابل آن با انقلاب اسلامی این افراد باید خیلی نادان 
باشند که متوجه ماجرا نشده باشند و به همین علت 

دیگر صلاحیت ادامه مسئولیت نداشتند.

شریعتمداری افزود: دسته دوم کسانی بودند 
که می دانستند چه اتفاقی در حال رخ دادن است 
و در برابر فتنه سکوت کردند که این جرم خیلی 
بزرگی است؛ البته تعداد این افراد کم است و حماسه 
٩ دی با تکیه بر هوشیاری و بیداری مردم مخصوصا 
تحت رهنمودهای رهبر انقلاب توانست کار فتنه را 

تمام کند.
دستاوردهای فتنه 88 برای نظام اسلامی

وی ابراز داشت: به نظر بنده فتنه دستاوردهای 
زیادی برای نظام اسلامی داشت از جمله اینکه 
دشمن تمامی نیروهایی را که در طول چند دهه 
آشکار و پنهان نگه داشته بود، به میدان آورد و همه 
آنها را سوزاند و از بین برد و این دستاورد بزرگی 

محسوب می شود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان ادامه داد: یکی دیگر 
از دستاوردها این بود که نسل های دوم و سوم انقلاب 
که جریان انقلاب را ندیده بودند نیز دشمنان اصلی 

خود را شناختند.
شریعتمداری در پایان خاطرنشان کرد: دستاورد 
دیگر فتنه این بود که همه متوجه شدند »خامنه ای 
خمینی دیگر است« و ایستادگی و مقاومت است که 
نتیجه می دهد، فتنه گران به هیچ وجه زیر بار  قانون 
نمی رفتند و هرچه آنها را دعوت می کردند که به 
قانون تمکین کنند و اگر اعتراض و انتقادی دارند از 
مسیرهای قانونی مطرح کنند اما مطرح نمی کردند و 
عمدتا به دنبال ابطال انتخابات بودند اما ایستادگی و 
مقاومت رهبر معظم انقلاب عرصه را بر آنها تنگ کرد.

مدیر مسئول کیهان در گفت وگو با رسا:

عمق و دامنه فتنه 88 
از جنگ احزاب بسیار فراتر بود

استقبال  با  دیروز  آملی لاریجانی  آیت الله 
نماینده ولی فقیه در استان و استاندار وارد 

ایلام شد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، آیت الله آملی 
لاریجانی در این سفر علاوه بر بررسی مسایل قضایی 
استان ایلام با اقشار مختلف مردم، خانواده معزز 
شهدا، ایثارگران و جانبازان نیز دیدار و در جمع 

آن ها سخنرانی کرد.
دیدار با روسای عشایر، روحانیون و اعضای هیئت 
علمی و نخبگان حوزوی و دانشگاهی استان از دیگر 

برنامه های رئیس قوه قضائیه بود.
به گزارش مهر، آیت الله آملی لاریجانی دیروز 
در بدو ورود به ایلام در فرودگاه شهدای این شهر 
اظهارداشت: در این سفر دو روزه اهداف خاصی از 
جمله بررسی دستگاه قضایی در استان در جهت 

کارایی بیشتر و خدمات رسانی بررسی خواهد شد.
وی بیان داشت: علاوه بر بررسی نواقص و 
مشکلات، جلسات متعددی نیز با اقشار مختلف مردم 
و مجموعه دستگاه قضایی استان برگزار خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه شرکت در 
جلسه شورای اداری از دیگر برنامه های سفر است، 
افزود: در جلسه شورای اداری تلاش خواهیم کرد 
هماهنگی بیشتری با مجموعه دستگاه های اجرایی 
استان به منظور رفع مشکلات و تسهیل در رسیدگی 

به پرونده های قضایی مردم انجام شود.
آملی لاریجانی تصریح کرد: این سفر همراه شد 
با سفر به استان کرمانشاه و بازدید و سرکشی از 
مناطق زلزله زده تا آشنایی بیشتری با خدمات رسانی 

به زلزله زدگان داشته باشیم.
ایران ناجی کشورها از تروریسم

 آیت الله آملی لاریجانی در دیدار با خانواده شهدا، 
ایثارگران، جانبازان و روسای عشایر در دانشگاه ایلام 
افزود: امروزه جمهوری اسلامی ایران در منطقه و 

جهان نقش مهمی در معادلات دارد.
وی گفت: هیچ کسی نمی تواند نقش جمهوری 
اسلامی در معادلات منطقه ای را انکار کند، همه 
دشمنان نیز به این نقش جمهوری اسلامی اعتراف 

دارند.
لاریجانی تصریح کرد: یکی از روزنامه های 
عربستان روز سه شنبه به نقش جمهوری اسلامی 

فراتر از مرزها اشاره کرده است.
وی گفت: امروزه قدرت و توانایی نظامی و علمی 

کشور مورد اعتراف دشمنان است.
 آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه 

همچنین گفت: قدرت ایران اسلامی در همه عرصه ها 
در منطقه بر کسی پوشیده نیست و این مورد اذعان 
همه هست چه کشور های دوست و چه دشمنان 

جمهوری اسلامی.
وی با یادآوری ابتدای انقلاب که هجمه های 
زیادی چه در داخل و چه در خارج از  مرزها متوجه 
کشورمان شد، ادامه داد: حمله ناجوانمردانه صدام و 
رژیم بعث عراق یکی از این هجمه ها بود که با رهبری 
حضرت امام خمینی)ره(، ایثارگری رزمندگان اسلام 

و مقاومت مردم ایران اسلامی با شکست روبرو شد.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه یکی از قوی ترین 
مولفه های اقتدار نظام اسلامی ایثار و فداکاری شهیدان 
است و استان ایلام از این جهت ویژگی خاص دارد، 
تصریح کرد: دنیای سلطه و در راس آنها  آمریکا و 
کشورهای اروپایی نمی توانند مقوله شهید و شهادت 

را درک کنند.
وی با اشاره به اینکه امروز جمهوری اسلامی ایران 
در قلوب مردم و سیاسیون کشورهای عراق و سوریه و 
لبنان رسوخ کرده است، گفت: این کشورها ایران را 

ناجی در برخورد با تروریست ها می دانند.
وی تصریح کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران به 
رقیب اصلی نظام لیبرال دموکراسی تبدیل شده است 
و قدرتمندتر از همیشه، مسیر پیشرفت و اقتدار خود 
را طی می کند. یکی از مهم ترین عوامل تحقق این 

امر، بسط فرهنگ شهید و شهادت است.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: این مفهوم بسیار 
بالاتر از جنگ برای سرزمین است، چرا که یک 
فرهنگ قرآنی و الهی است که دنیای سلطه از درک آن 
عاجز است. شهادت در فرهنگ ملت ایران یک مبنای 
راهبردی است و ریشه ای عمیق در عقاید آنان دارد.

آملی لاریجانی گفت: امروز فرهنگ ایثارگری 
ملت ایران را جوانان کشورهای لبنان، عراق و سوریه 

به خوبی به ارث برده اند، جوانان این کشورها از عمق 
وجود خود، سیاست های ضد استکباری ملت ایران را 
می ستایند و همین عامل باعث شده دشمن به اشکال 
مختلف درصدد جلوگیری از انتقال فرهنگ ایثارگری 

ملت ایران برآید.
وی گفت: عده ای در داخل نیز درصدد هستند 
این روحیه شهادت طلبی را کمرنگ جلوه دهند، ولی 
حضور جوانان بابصیرت ایران اسلامی در قالب مدافعان 
حرم بار دیگر نشان داد این روحیه خاموش شدنی 
نیست و نسل سوم و چهارم انقلاب نیز همانند پدران 
شهید خود، برای دفاع از کیان و ارزش های این نظام 

حاضرند تا رشادت و جانفشانی کنند.
رئیس قوه قضائیه گفت: یکی از قویترین 
مولفه های اقتدار نظام اسلامی ایثار و فداکاری مردم 
و شهیدان است و استان ایلام از این جهت ویژگی های 
خاصی دارد و یادگار ایثار مردم ایران اسلامی در دفاع 

مقدس است. 
آملی لاریجانی بیان کرد: توانایی نظامی، علمی 
و فرهنگی جمهوری اسلامی بر کسی پوشیده نیست 
و بحمدالله در سایه  رهبر معظم انقلاب اسلامی همه 
هجمه ها که از ابتدای انقلاب چه در داخل و چه در 
خارج از مرزها متوجه کشورمان شده است با تدبیر 
بصیرانه رهبر انقلاب خنثی  و دشمنان ضعیف و 

زبونتر شده اند.
همزمان با سفر رئیس قوه قضائیه به ایلام 
مسئولان ارشد قضایی به عنوان نماینده رئیس قوه 

در شهرستان های استان حضور یافتند. 
رئیس دیوان عدالت اداری به عنوان نماینده در 
شهرستان دره شهر حضور دارد، دادستان انتظامی 
حجت الاسلام محمد موحدی آزاد به عنوان نماینده در 
شهرستان دهلران حضور دارد، شورای اداری شهرستان 
مهران نیز با حضور حجت الاسلام حصاری معاون قوه 

قضائیه در جریان است. در دیگر شهرستان های استان 
 نیز معاونان و مسئولان ارشد قضایی حضور دارند.

علی اصغر جهانگیری رئیس سازمان زندان ها نیز به 
عنوان نماینده رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای 

اداری شهرستان ایوان حضور دارد.
سفر دو روزه آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه 
قضائیه دارای برنامه های مختلفی از جمله دیدار با 
خانواده شهدا، دیدار با اقشار مختلف مردم، شرکت 

در جلسه شورای اداری و ... است.
ایلام بیش از 2 هزار بار

 مورد هجمه هواپیماهای بعثی قرار گرفت
امام جمعه ایلام گفت: ایلام بیش از ٢ هزار بار 

مورد هجمه هواپیماهای بعثی قرار گرفت. 
به گزارش مهر، آیت الله محمدنقی لطفی دیروز 
در جلسه دیدار رئیس قوه قضائیه با خانواده های شهدا 
و ایثارگران در دانشگاه ایلام اظهار داشت: در دوران 
جنگ تحمیلی ۶0 درصدر شهرهای ایلام تخریب شد، 
بیشتر شهدای استان ایلام شهدای بمباران هستند.

 وی گفت: مردم استان ایلام در همه عرصه ها  
از جمله حضور در انتخابات بالاترین حضور را در 

کشور دارند.
وی اظهار داشت: استان ایلام به برکت خون 

شهیدان مسیر  تردد عتبات عالیات است.
لطفی تصریح کرد: اربعین نام ایلام و مهران 
را جهانی کرد و ایلام به عنوان پایتخت خادمان 

سیدالشهدا جهانی شده است.
وی افزود: اکثر زوار از سراسر کشور و دیگر 
کشورهای همسایه مرز مهران را برای عزیمت به 

عتبات عالیات انتخاب می کنند.
لطفی گفت: دولت و دیگر نهادهای مسئول باید  
برای احداث خط راه آهن که ضروری ترین نیاز استان 

است تلاش کنند.

به منظور بررسی مشکلات دستگاه قضایی

 رئیس قوه قضائیه وارد ایلام شد

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در کلاس  
زنگ روایت فتنه گفت: اگر ما نتوانیم ماجرای 
فتنه و 9 دی را درست تبیین کنیم، یک عده 
جای قاضی و متهم را عوض کرده و خودشان را 
تطهیر می کنند؛ به همین دلیل باید با بازخوانی 
درست فتنه اجازه ندهیم جای متهم و شاکی 

عوض شود.
دانشگاه تهران که در رابطه با روایت فتنه 
برنامه های مختلفی را برگزار کرده، این بار با 
هماهنگی با تعدادی از اساتید انقلابی اقدام 
به برگزاری کلاس های روایت فتنه با عنوان 

زنگ  فتنه« کرده است. کلاس هایی که در آن  «
اساتید انقلابی برای دانشجویان از فتنه ٨٨ و حماسه 
٩ دی روایت می کنند و ابعاد مختلف این موضوع 

را روشن می سازند.
زنگ »روایت فتنه« به این صورت است 
که اساتید انقلابی یکی از کلاس های خود را به 
بازخوانی حوادث فتنه ٨٨ و گرامیداشت حماسه 
٩ دی اختصاص می دهند و درس فتنه شناسی و 
بصیرت افزایی می دهند. این کلاس تاکنون توسط 
برخی از اساتید دانشگاه تهران برگزار شده و در 
روزهای آینده نیز توسط اساتید دیگر برپا خواهد 

شد.  برهمین اساس کلاس سیدمحمد حسینی در 
دانشکده الهیات دانشگاه تهران برگزار شد.

حسینی در ابتدای کلاس بر لزوم بازخوانی 
فتنه ٨٨ تاکید کرد و گفت: بازخوانی فتنه ٨٨ و ٩ 
دی باعث می شود که در آینده بتوانیم در مواجهه 

با چنین مسائلی درست عمل کنیم.
وی در ادامه با اشاره به حوادث تلخی که بعد 
از انتخابات سال ٨٨ ایجاد شد، افزود: فتنه گران 
چندین ماه کشور را به آشوب کشاندند و به مقدسات 
ملت توهین و بی احترامی کردند، مردم هم تا یک 
مدت این رفتارهای هنجارشکنانه را تحمل کردند 

ولی وقتی دیدند که اینها هدف شان چیز دیگری 
است و انتخابات و اعتراض به آن بهانه ای بیش 
نیست به خیابان ها آمدند و در ٩ دی یک حماسه 

بزرگ آفریدند.
حسینی خاطرنشان کرد: یادآوری حماسه ٩ دی 
باعث می شود مردم اقدامات فتنه گران را فراموش 
نکنند. اگر ما نتوانیم ماجرای فتنه و ٩ دی را درست 
تبیین کنیم یک عده جای قاضی و متهم را عوض 
کرده و خودشان را تطهیر می کنند، به همین دلیل 
باید با بازخوانی درست فتنه اجازه ندهیم جای متهم 

و شاکی عوض شود.

زنگ روایت فتنه در دانشگاه  تهران به صدا درآمد

حسینی: بازخوانی فتنه نمی گذارد جای قاضی و متهم عوض شود
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